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Vedr. opfølgning på kommunernes tilsynsrapport 2016 om danskuddannelserne 

til voksne udlændinge m.fl. 

 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration har gennemgået rappor-

terne om udviklingen på danskuddannelsesområdet og om det førte tilsyn i perio-

den december 2014 – december 2016.  

 

Det følger af § 21 i BEK nr. 1524 af 15/12/2017 om danskuddannelse til voksne 

udlændinge, at de driftsansvarlige tilsynskommuner hvert andet år skal indsende 

en rapport til Styrelsen for International Rekruttering og Integration om udviklin-

gen på området.  

 

Rapporten skal indeholde en beskrivelse af, hvordan tilsynet har været ført og skal 

forholde sig til data om undervisningens aktiviteter og prøveresultater. Ved udar-

bejdelse af rapporten skal kommunen inddrage personale med pædagogiske 

kompetencer i dansk som andetsprog for voksne udlændinge i vurderingen af 

underisningens kvalitet. 

 

De nærmere retningslinjer for tilsynet fremgår af Vejledning nr. 9999 af 25. okto-

ber 2017 om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., afsnit 8 om tilsyn med 

udbyderne, samt af styrelsens informationsbrev af 26. september 2016.  

 

I informationsbrevet anmodes kommunerne om særligt at redegørelse for tre 

temaer: 

1. Udviklingen på området siden 2014, herunder udviklingen af den beskæf-

tigelsesrettede danskundervisning 

2. Kommunens løbende evaluering af undervisningen og dens resultater 

3. Kommunens daglige tilsyn med udbyderne af danskuddannelserne. 

 

 

Styrelsens vurdering  

 

På baggrund af tilsynsrapporten er det Styrelsens indtryk, at Slagelse Kommunes 

tilsyn med Slagelse Sprogcenter føres tilfredsstillende.  

 

Slagelse Kommune har i valgt at lade Danmarks Evalueringsinstitut udføre tilsyns-

besøg og udarbejde tilsynsrapporten. Rapporten adresserer uddybende alle tre 

temaer.  
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Videre proces 

Kommunen skal ikke tage yderligere skridt i forbindelse med tilsynsrapporten fra 

2016.  

 

I henhold til bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge nr. 1524 

af 15/12/2017 skal kommunen aflevere tilsynsrapport igen inden 1.12.2018.  

I forbindelse hermed har Styrelsen været i løbende dialog med kommunerne om-

kring tilsynets form og de udmeldte retningslinjer og tager til efterretning, at den 

tidligere praksis i forhold til kommunernes afrapportering har været vanskelig. 

Styrelsen vil søge at understøtte den kommende afrapportering bedre ved dels at 

stille en digital løsning til rådighed til afrapporteringen og dels ved at udvikle en 

vejledning, der mere uddybende og præcist redegør for Styrelsens forventninger 

til tilsynet.    

 

Styrelsen beklager meget denne sene tilbagemelding på tilsynsrapporten.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jonas Barder 

Fuldmægtig 


